

Cambi in euro

1,3558	dollari	-0,006
162,2900	yen	-1,020
0,6803	sterline	-0,002
1,6489	fra. sv.	+0,002
7,4522	cor. danese	+0,001
28,2320	cor. ceca	+0,065
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1360	cor. norvegese	+0,014
9,1890	cor. svedese	+0,024
1,6355	dol. australiano	-0,013
1,4946	dol. canadese	-0,008
1,8363	dol. neozel.	-0,008
245,8500	fior. ungherese	-0,350
0,5828	lira cipriota	+0,000
3,7491	zloty pol.	+0,008

Bot

Bot a 3 mesi	99,63	3,37
Bot a 12 mesi	96,22	3,67

Borsa

Scambi record

La Borsa ha chiuso in calo una seduta negativa in linea con le altre piazze europee: il Mibtel ha ceduto lo 0,86% per effetto di vendite diffuse su tutti i principali valori del listino e in un contesto di scambi molto elevati (9,8 miliardi di controvalore). Mediaset, che ha chiuso appena prima che fossero diffusi i dati trimestrali, ha registrato un progresso dell'1%. Telecom ha limato nel finale lo 0,05% dopo aver perso terreno in maniera rilevante all'inizio

della giornata. In cima alla classifica dei titoli più trattati Unicredit, che ha chiuso limata (-0,25%) ma con scambi per un controvalore di 2,2 miliardi di euro; fra gli altri bancari, le cose sono andate peggio a Intesa San Paolo (-0,77%) ma soprattutto a Mediobanca (-1,37%), Capitalia (-1,69%). Al secondo posto per volumi si è posta Eni, che ha chiuso con una flessione dello 0,96% con scambi per 946 milioni di euro. Fiat (-2,31%) ha risentito dell'andamento negativo del settore a livello internazionale.

Snam Rete Gas

Cala l'utile netto

Snam Rete Gas ha registrato un utile netto di 118 milioni di euro (-7,1%) nel primo trimestre dell'anno. L'utile operativo si è attestato a 244 mln di euro (-2%). Il gas immesso nella rete di trasporto è stato pari a 23,54 miliardi di metri cubi con un calo del 5,4%. I ricavi di trasporto si sono attestati a 451 milioni di euro (+1,3%); i costi fissi controllabili hanno registrato una flessione del 3,7%. L'indebitamento finanziario netto di Snam Rete Gas è stato

di 5.368 milioni di euro; +113 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2006. La riduzione di gas immesso in rete è dovuta ai minori consumi del settore residenziale per le miti condizioni climatiche. Al contempo, Snam Rete Gas si è impegnata con 93 milioni di euro di investimenti (-2,1%), che hanno riguardato principalmente lo sviluppo della rete di trasporto per il potenziamento del sistema di importazione dal Nord Africa e dalla Russia.

Generali

Raccolta in crescita

Il gruppo Generali ha registrato nel primo trimestre una crescita dell'utile del 19,6% a 715,4 milioni: come informa la nota diffusa al termine del Cda, il risultato operativo è salito a 1.380,5 milioni (+20,7%). «Il gruppo Generali - ha dichiarato il presidente Antoine Bernheim nel comunicato - sta proseguendo con successo nella realizzazione degli obiettivi strategici che vertono sull'efficienza gestionale,

l'ottimizzazione del capitale e innovazione e crescita». La raccolta dei premi lordi complessivi comprensiva dei contratti di investimento è stata pari a 18.480,7 milioni (+4,4%) rispetto al primo trimestre 2006. Nel ramo vita, i premi annui equivalenti salgono del 6,6% a 1,1 miliardi e nei danni crescono del 14,5% a 6,4 miliardi (+3,9% a termini omogenei. Il patrimonio netto di pertinenza del gruppo è ammontato a 15.981,5 milioni (in crescita rispetto a 15.206,5 milioni a fine 2006).

In sintesi

Campari ha chiuso i primi tre mesi dell'esercizio con un utile operativo in crescita del 7,9% a 41,7 milioni di euro e un margine operativo lordo salito del 7,7% a 46,5 milioni. In crescita anche le vendite nette (+8% a 196,6 milioni), mentre l'utile prima delle imposte è salito dell'8,5% a 37,5 milioni. **Kerakoll** di Sassuolo (chimica applicata all'edilizia) ha inaugurato a Rubiera (Reggio Emilia) un nuovo stabilimento produttivo, dedicato ai prodotti premiscelati. La nuova struttura produttiva, che impiega circa 50 dipendenti, ha richiesto investimenti per 30 milioni di euro. Kerakoll ha un fatturato di 285 milioni di euro (35% realizzato all'estero) e prevede di raggiungere nel 2010 i 500 milioni. **Igd** (Immobiliare grande distribuzione) ha chiuso il primo trimestre con un valore della produzione pari a 18,34 milioni, in crescita del 32% rispetto al primo trimestre 2006. Il margine operativo lordo, pari a 11,96 milioni, è cresciuto del 35% rispetto a 8,8 milioni. Il risultato prima delle imposte è pari a 8,4 milioni rispetto a 10,9, il risultato netto è pari a 5,22 milioni. **A fine marzo 2007** gli iscritti ai servizi di home banking del Gruppo Mps sono saliti a circa 580 mila, su un totale di oltre 4 milioni e mezzo di clienti. Le operazioni effettuate tramite home banking nei primi tre mesi del 2007 sono state pari a 15 milioni, di cui circa 14 milioni informative e oltre 1 milione dispositivi finalizzate all'effettivo movimento di denaro per un ammontare di 9,6 miliardi di euro. **Linificio e Canapificio nazionale** ha chiuso il primo trimestre 2007 con un fatturato di 12,4 milioni (-29,4% rispetto allo stesso periodo 2006). L'utile operativo è stato di 0,3 milioni (0,1 milioni nello stesso periodo '06). L'utile netto si è attestato a 0,02 milioni (-0,2 milioni). La società ha una liquidità di 3,4 milioni (4,3 a fine 2006). **Adidas**, nel primo trimestre dell'anno in corso, ha realizzato profitti inferiori rispetto al 2006, ma migliori delle attese degli analisti. L'utile netto è sceso dell'11% a 128 milioni di euro; il risultato prima delle tasse, di 191 milioni di euro, è stato inferiore del 13% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 2/1/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Asse	31306	16,17	16,09	-1,02	9,67	197	12,72	16,42	0,4700	3443,22
Asopas-Aps	17322	8,95	8,95	0,00	4,42	30	8,45	9,58	0,3200	490,89
Asotel	105178	54,32	54,26	-3,52	192,59	43	18,58	58,00	0,4000	226,51
Asp. Potab.	55513	28,67	27,51	-2,69	79,19	369	16,00	28,95	0,1000	144,80
Ascm	5901	2,58	2,55	-0,07	3,86	125	2,31	2,60	0,0700	121,07
Ascellios	17222	8,90	8,98	0,19	3,35	116	7,96	9,45	0,1000	302,15
Andes	13312	6,88	6,85	-1,13	10,55	285	6,19	7,06	0,2500	694,19
Ann	5489	2,84	2,83	-1,74	11,09	6243	2,45	2,94	0,0500	5103,13
Ann To	5373	2,77	2,76	-1,50	11,80	1508	2,32	2,77	0,0335	2027,38
Ann To w08	1702	0,88	0,87	-1,11	13,92	298	0,70	0,88	-	-
Aerop. Firenze	35159	18,16	18,15	-0,97	-7,19	3	18,09	20,83	0,0630	164,05
Alcon	8099	4,18	4,18	-1,14	-	486	4,18	4,76	-	455,95
Alerion	1381	0,71	0,71	-3,68	49,77	4035	0,47	0,82	0,0050	285,36
Allitalia	1782	0,92	0,92	0,41	-14,86	11219	0,86	1,13	0,0413	1276,32
Alleanza	20406	10,54	10,65	-0,13	3,70	11267	9,34	10,74	0,4550	8921,48
Amplifon	13292	6,87	6,86	-1,77	5,91	289	6,39	7,22	0,0350	1361,95
Animia	7548	3,90	3,86	-2,87	4,56	259	3,38	4,15	0,1520	409,29
Ansaldato Sts	19837	10,24	10,20	-0,91	13,85	438	8,79	10,29	-	1024,50
Ascopiave	4027	2,08	2,08	-0,81	-5,75	269	2,01	2,21	-	485,33
Asm	9263	4,78	4,79	-1,56	14,78	1072	4,08	5,10	0,2520	3704,28
Astaldi	14359	7,42	7,41	-2,54	30,93	450	5,53	7,71	0,0850	729,92
Auto To-Mi	35581	18,38	18,37	-2,37	5,10	258	17,48	19,99	0,3000	1617,09
Autogrill	28434	14,69	14,68	-0,60	4,65	1160	13,37	14,82	0,2400	3735,86
Autostrade	49046	25,33	25,19	-1,68	15,50	7512	21,76	25,33	0,8000	14481,45
Azimut H.	23121	11,94	11,84	-1,20	14,85	2024	9,78	12,37	0,2000	1728,50
B										
B. Bilbao Vtz.	34661	17,90	17,90	-0,76	-3,68	0	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	11596	5,99	6,00	-1,36	39,39	2781	4,25	6,11	0,0520	4960,81
B. Carige	7356	3,80	3,81	-0,26	3,85	1227	3,40	4,01	0,0750	4612,60
B. Carige risp	7854	4,06	4,09	-	-1,15	0	3,95	4,20	0,0950	711,21
B. Desio	17882	9,29	9,27	-2,40	6,99	127	8,09	9,78	0,0955	1086,58
B. Desio r nc	16034	8,28	8,23	-1,14	14,97	12	7,20	9,07	0,1150	109,33
B. Fimnat	1958	1,01	1,01	-1,17	-1,08	515	1,00	1,12	0,0130	366,87
B. Ifis	19578	10,11	10,14	0,49	0,05	38	9,77	11,00	0,2400	292,29
B. Immobiliare	15287	7,89	7,93	-0,14	-5,54	47	7,86	8,65	0,2500	1228,04
B. Italease	79116	40,86	40,94	-0,44	-9,84	2196	40,61	57,24	0,7800	3739,77
B. Profilo	5092	2,63	2,64	-0,34	8,54	296	2,39	2,70	0,1470	3345,47
B. Santander	25739	13,29	13,29	-0,90	-7,85	11	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sarda r nc	40933	21,14	21,24	-	-1,41	23	19,95	21,23	0,5000	139,52
B. Ca Generali	20597	10,38	10,41	-1,45	7,30	338	9,65	11,87	-	1155,32
B.P. Etruria e L.	30947	15,98	16,03	-0,07	2,23	186	14,58	16,56	0,3000	862,05
B.P. Intra	25718	13,28	13,38	-0,68	-4,73	39	12,35	14,49	0,2000	747,06
B.P. Italiana	23295	12,03	12,01	-0,90	10,27	3091	10,91	12,29	0,2750	6208,48
B.P. Milano	23870	12,33	12,35	-0,27	-8,02	6789	11,06	13,89	0,1500	6185,54
B.P. Spoleto	22676	11,71	11,68	-0,47	-4,72	6	11,06	12,29	0,4100	256,23
B.P. Verona H.	46625	24,08	24,00	-1,03	9,85	4696	21,91	24,60	0,7000	9037,91
Basilcelt	2604	1,35	1,35	-2,24	44,04	802	0,93	1,45	0,0930	82,04
Bactlog	581	0,30	0,30	-2,05	12,06	3021	0,25	0,33	-	202,85
BB Biotech	116157	59,99	60,19	-0,17	3,74	5	54,24	69,93	2,0000	-
Bca Hls w08	8318	4,30	4,37	2,25	-2,21	8	4,09	4,99	-	-
Beghelli	2711	1,40	1,39	-3,88	160,76	3124	0,54	1,92	0,0258	280,00
Beneffon	23818	12,30	12,29	-0,91	-16,52	452	11,94	14,79	0,2700	2247,09
Beni Stabili	2453	1,27	1,25	-1,81	2,26	20492	1,19	1,42	0,0240	2173,37
Blessa	43043	22,23	22,29	-1,02	42,81	74	15,37	23,41	0,2600	608,95
Boero	46470	24,00	24,00	-2,87	47,08	0	15,70	25,00	0,4000	104,17
Bolzoni	10357	5,35	5,34	-0,09	32,04	61	3,97	5,74	-	137,39
Bon. Ferraresi	83066	42,90	44,94	16,82	12,22	166	35,94	42,90	0,1300	241,31
Brembo	21487	11,07	11,09	-0,93	15,22	250	9,49	11,38	0,2400	7411,11
Brioschi	1173	0,61	0,61	0,59	30,88	2512	0,45	0,65	0,0038	437,15
Bulgari	21556	11,13	11,13	-1,29	24,96	957	9,61	10,65	0,1000	1017,28
Buonignore Spa	7046	3,64	3,63	-2,00	-7,64	941	3,42	4,01	-	327,01
Buzzi Unicem	48833	25,22	24,91	-1,43	17,08	2968	21,12	25,22	0,3200	4159,48
Buzzi Unicem r nc	35436	18,30	18,02	-	-24,87	205	14,52	18,30	0,3440	743,34
C										
C. Artigliano	7757	4,01	4,01	-0,87	7,60	57	3,56	4,11	0,1635	570,44
C. Bergamo.	74624	38,54	38,71	-0,03	26,40	7	30,49	38,69	0,9500	2378,95
C. Valliniese	24914	12,87	12,81	-1,24	4,52	520	12,15	13,28	0,4000	1377,53
Cad It	22966	11,86	11,84	-0,88	28,84	23	9,13	12,30	0,1800	106,51
Cairo Comm.	74798	38,63	38,59	-0,54	-11,48	6	38,63	40,56	2,5000	302,64
Calligra. r nc	18844	9,73	9,70	1,29	23,11	1	7,91	9,85	0,1200	8,68
Calligra	18189	9,39	9,36	-0,99	17,88	39	7,97	9,61	0,1000	1017,28
Calligra Ed.	12307	6,36	6,36	-0,75	0,32	107	6,12	6,60	0,3000	794,50
Cam-Fin.	3582	1,85	1,85	-0,75	28,47	435	1,44	1,92	0,3000	680,23
Campari	14783	7,63	7,71	1,12	0,90	3984	7,38	8,17	0,1000	2217,20
Capitalia	13318	6,88	6,85	-1,69	-5,00	18878	6,25	7,24	0,2200	17856,67
Carraro	13883	7,17	7,13	-2,95	69,38	166	4,13	7,90	0,1250	301,14
Cattolica Ass.	86745	44,80	45,04	-0,71	-0,69	110	43,77	48,07	1,5500	2123,13
Cdc	11927	6,16	6,08	-1,68	-7,12	70	5,35	6,81	0,5600	75,55
Cell Therap	7850	4,05	4,03	-1,32	-26,13	391	4,05	5,54	-	-
Cembre	16119	8,32	8,37	0,88	32,70	76	6,27	10,33	0,1500	141,53
Cementr	21386	11,04	11,00	-2,91	60,80	444	6,78	11,29	0,0850	1757,48
Cent. Latte To	8951	4,62	4,61	-1,09	4,59	4	4,34	4,92	0,0500	46,23
Chl	2049	1,06	1,06	2,31	24,76	5284	0,78	1,20	-	137,21
Ciccociolla	12007									